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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :

I ::etvesentltje etter egne erfnrin:.

SVAR
7.risingvar det ord for bl her i

bygdn for en tid tjlbnke, og edre fck (fl - 72

bruker fremdei.esordet brsing. -)erimotbruker nu unij-

"e=en (de vnr;re)r2l. tjdfeste erdet ekiftet

brjoing tjl b I er •runnen vanskelig. Pt nytt ord kc:—

mer tnn i uroe nesten umerkelig ce smtt om sen.

rtatL var brsj.ng jengse til iter.nv TO.-rene.

Senere F!nrdet etterhnden jtt mer o mer ut.

Her er ikke bery4:tetforskjellige nPvn

bortsett fra tiden eller i det h25vede ble tente. Oj

ulike nevn enten M.let (brisjnen var stor eller 121tP,

er 4kke bruk.

T:erer injen som irres t der ber vr brent hI

i lebsen. 'segnntnr 'enne skikken j.ke her vært

her i byjdp. HP-liere- ber jen sem kan

der.skalte "jlelcse", on kan s-ledes

ut fre at ns denne skikken ikre har vært nlm'ndelig.

7.ikeledeser der jkke brent bfl i eskeLeen, hverken

skemorgen eler de enre pskedeger.

-Tajer i ret en i-renteb. vnr: j=sok-kve'den,

eyftesok-velden oj undertjden -.lsok-kveen, men 'et

var mer sjelden. Dessuten brente man htl "orste

kyrene ble "legt ute" ;T'•rete I en kyrene

'merken'.Rkikken med kyrene jjen= roken var

ikke brukt. tnlro deger de en jjorde cp: tid "er 'vrene

ver ikke t bruk. Tlet for kyrene ble t-nt cm kvelden

men melket dem.

„Tonsek-brjsjnjen ble tent "ra kl.

cg utcver til mjdnatt. "cen vje tid blet skule brenn.

ve,rder ._nsenresel for.
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Emnenr. 68. Bålbrennin • II.

De forskjelligematrikkelnr. (gnr.) i bygda hadde

sine faste plasser, hvor de brente bål hvert år. Stedet

lå som regel på en haug eller fjelltopp,undertiden og-

så p4 holmer. Her på disse bålstedene samlet ungdommen

seg fra de sårder som hørte inn under samme matrikkel,

,men det var ingen fast regel, også ungdommer fra andre

;gnr.kunne mete opp på de forskjelligebålplasseneuten

at man tok anstøt av det.

Bålstedene ble benyttet bare ved de almindelig

bå.lfestene,ssom Jonsok- Syftesok- os Olsokbålene.

På gnr. rsheim var der t6 faste b"lplasser,nemlig

"Selja" (en høgd ovenfor bøgarden) og Lyngholmen.Gne.

Stokkevåghadde "Storehaugen",og gårdene Kvamme og

Stokke brente bål på en rund koll som kalles for Kamper-

;haugen. For øvrig var der bestemte plasser kulrxxxxxx

'iffikati utmarka hvor man melket og på disse plassene

ble der brent bål når en "la ute" kyrene. I denne for-

bindelse kan det nevnes at her er en haug som kalles
for Brandhaugen.Navnet skriver seg fra en gang langt

tilbake i tiden, man hadde da brent bål idet kyrene

ble lagt ute. Imidlertid var ikke ilden blitt ordentlig

slukket, slik at det om natten tok fyr igjen så hele

haugen ble avbrent.

De som vanligvis var med ved jonsok- sjftesok- og

fllsokbålenevar i første rekke ungdommen (de ugifte).

Der ble ikke gjort skilnad mellom kjønnene. Men det var
;
ellers intet til hinder for at også gifte og eldre kun-

!ne være med. Derimot barne holdt seg for seg selv.

IBålene deres ble lagt helt vilkårlig alt etter som det

passet dem.

Her er ingen foreninger som har arrangert bålbren-
:ning. Likeledes er det ingen private (fabrikkeiereo.l.P

som har holdt fest med bål for sine arbeidere.

Oppbyggingenav bålet hadde ingen bestemt regel.

Det tilfanget som ble benyttet, ble kastet heli.til-

feldig opp i en haug (dunge) og tent ild på. Tilfanget

til bålet var forskjellig.Men det var en generell regel

at jonsokbålet skulle brenne med en klar flamme, uten

vesentlig røk. Derfor var brenselet ofteste en tjære-

tønne, undertidenen gammel båt, når en kunne få tak
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Emnenr. 68. IV

Angående hva folk mener om bålbrenningeni dag, så
legges der praktisk talt ingen betydning i disse skikker,

utenom det tradisjonelle,og de fleste av bygdefolket

anser det som en troskyldig moro, hvor både yngre og eldre

kan delta uten at det vekker anstøt av noen art. I den

senere tid har en religiess,institusjontatt opp skikken
å holde fest med sang,taler,bevertting og bålbrenning

st.Hans-aften.

Stort sett har skikken med å brenne b&l for så vidt
angår jonsok og syftesoke,holdt seg uforandret helt opp

til idag. Derimot er det nu mere sjelden at der brennes

bål olsokaften. For øvrig kan det nevnes at det var kon-
kuransse om å ha det største bålet. Med hensyn til

, brenne Dutxxxxkaxfigurer i menneskeskikkelseeller kors
på bålene, er skikken ukjent her.

Andre former for bålbrenningenn de som er nevnt

har ikke vært anvendt her, bortsett fra at en brente
likhalmen,men dette ble ikke regnet som bål i vanlig
forstand.
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